* ปรับปรุงจากบทความประกอบการสัมมนา “อภิวัดนาการเรียนรู้...สู่จุดเปลี่ยนประเทศไทย” สำนักงานส่งเสริมสังคมแห่งการเรียนรู้และคุณภาพเยาวชน (สสค.) อาคารอิมแพคฟอรัม เมืองทองธานี, 6-8 พฤษภาคม 2557.

บทความนี้มีที่มาจากการเขียน “Policy Brief on Street Vending in Bangkok” ให้กับองค์กร Women in Informal Employment: Globalizing and Organizing (WIEGO) ซึ่งเผยแพร่ในปี ค.ศ. 2014 (พ.ศ. 2557)

ผู้เขียนขอขอบคุณบุคคลและหน่วยงานที่ให้ข้อมูลสำคัญในบทความ ดังนี้ ผู้อำนวยการสำนักเทคนิค กรุงเทพมหานคร ฝ่ายเทคนิค สำนักงานเขตสัมพันธวงศ์ สรรพากรพื้นที่ สาขาสัมพันธวงศ์ อนาคตประชาชน และผู้จัดการมูลนิธิเพื่อการพัฒนาแรงงานและอาชีพ.

**Management of Street Vending in Bangkok :
Observations and Recommendations**